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 سردبیرسخن 
که ساواک در کنترل امام خمینننی    وقتی 3131آبانماه سال  31

درمانده و مستاصل مانده بود پس از بررسی گزینه های مختلن   
)از اعدام تا زندان( در نهایت آن بزرگوار را به کشور ترکیه تبعید 
نمود و فصل جدیدی را در تاریخ مبارزه ایران برگشود. تبعید و 
زندان در ذهن مبارزان و انقلابیون، نه  به عنوان تنبیه و مجازات 

ها و ظلم درآمد. در اینن   بلکه به عنوان شیوه مبارزه با ناعدالتی
راستا انقلابیون به زندان یا تبعید شدن به مکان دور دسنت را 
یک مکتب آموزشی و آمادگی برای استمرار مبارزه پنداشنتننند. 

گیری تفنکنری جسنوراننه و   حاصل چنین پنداری باعث شکل
نوگرایی در تاریخ تحول اجتماعی ایران شد که بعد از اننقنلا  

سفارت ایالات متحده آمنرینکنا  3131آبانماه  31اسلامی نیز در 
های خود جوش مردمی تسخیر و تمامی کنارکنننان   توسط گروه

سفارت به گروگان گرفته شدند این اقدام جسنوراننه آننان، در 
تاریخ جهان بی نظیر بود زیرا حتی در صورت بروز جنگ در بین 

های کشور   گیری دیپلمات  دو کشور نیز جرات و جسارت گروگان
 متجاوز$ معمول نبود. 

این رویداد بزرگ تاریخی بهانه اقدامات جسورانه بعدی گردیدکه 
آبان در منقنابنل  31در دانشگاه تهران و  35آبانماه 31حادثه 

سفارت آمریکا از جمله آنها بود. مبارزه با استعمار و اسنتنکنبنار 
جهانی، در کشور ما یک سبک جاودانه است و اسنتنعنمنار و 

دانند که در ایران اسلامی خوابی آرام ننخنواهننند   استکبار می
داشت. البته ذکر این نکته نیز خالی از لط  نیست کنه هنمنان 

های مبارزاتی خود جناوداننه و   اندازه ملت ما در اهداف و آرمان
کنند. بنابراین  ها منعط  و بروز عمل می مصمم هستند، در روش

امروزه بیش از آنکه  بر مبارزات مسلحانه تاکید نماییم در سنگنر 
گیرینم   در مقابل دشمنان خویش قرار میپدافند غیر عامل 

 نماییم. و از فرامین مقام معظم رهبری تمکین می
دانشجویان عزیز! در نظر داشته باشند که در پدافند غیر عنامنل 

های مقابله و مبارزه بنا   آموزی و استفاده از روش  تاکید بر مهارت
باشد. مهارت هایی همچون: توانایی نه   های غیرمسلحانه می  روش

ورزی،   گفتن، حل مسئله، جهاد تبیین، کنترل خشم، شنجناعنت
 تحلیل منطقی و ... .

یاد و خاطره دانش آموزان شهید کشورمان را گرامی میدارینم و 
به روان پاک اصلی ترین حامی روز سیزده آبانماه، حضرت امنام 

 /خمینی )ره( درود می فرستیم.

 

 دانشگاه ملی مهارت

 واحد استان اردبیل
 
 
 

دانشگاه ملی مهارت اردبیل باسابقه ترین دانشنگناه اسنتنان در 
های فنی و مهندسی است. این دانشگاه از زمان تاسیس در   رشته
ی خنوبنی   که از آموزش و پرورش مستقل شد توسعه 3153سال 

داشته و روز بروز از نظر تعداد رشته، تعداد دانشجو، تعداد اساتید، 
دانشگاهی توانسته است جوابنگنوی   علمی و امکانات  اعضای هیئت

برخی از نیازهای کشور باشد. این دانشگاه که قبلا با نام دانشگناه 
شد با چهار رشته دانشگاهی شروع بنه   ای شناخته می  حرفه   و  فنی

ی دانشگاهی  و در   رشته 33فعالیت کرد و هم اکنون با بیش از 
ی پسران و دخنتنران اردبنینل و هنمنچنننینن   سه آموزشکده

دهند.    ی پسران خلخال به فعالینت خنود ادامنه منی  آموزشکده
خلخال، هم اکنون  -ی پسران واقع در اول جاده اردبیل  آموزشکده
های کاردانی الکتروتکنیک، الکترونینک، تنیسنینسنات،  در رشته
بدنی، حسابداری، ساخت و تولید، ساختمان، کنامنپنینوتنر،  تربیت

رشته مقطع کارشننناسنی  6گرافیک، مکانیک خودرو، معماری و 
های معماری، ساختمان، حسابداری مالی، بنر   ناپیوسته در رشته

تیسیسات حرارتی و برودتی به فعنالنینت  -قدرت، مکانیک خودرو
پردازد. علاوه بر این  این آموزشکده از سنال  علمی و آموزشی می

، از طریق کنکور سراسری مبادرت به پذیرش دانشجنو در 3311

های نظری نموده و   رشته کارشناسی پیوسته حسابداری از  رشته
های دیگر هم صنورت   در نظر است تا این شیوه پذیرش، در رشته

 پذیرد.
ی دختران که در شهر اردبیل واقع شنده اسنت در   آموزشکده 

های کارشناسی ناپیوسته گرافیک از گروه هنر، کارشنناسنی   رشته
ناپیوسته مهندسی معماری از گروه ساختمان و معماری، رشنتنه 

حرفه ای کامپیوتر نرم افزار از گنروه   کارشناسی ناپیوسته مهندسی
بر  و کامپیوتر در منقنطنع کنارشننناسنی و ننینز کنارداننی 

هنای   خانواده پذیرش دانشجو داشته و از جمله آموزشکده  مدیریت
 مهارت در سطح استان می باشد.  ملی موفق دانشگاه

آموزشکده پسران خلخال فعلا در یک رشته دانشگاهی فعنالنینت 
ریزی لازم نسبت بنه  دارد و امید است تا با توسعه امکانات و برنامه

گسترش دامنه فعالیت این آموزشکده اقدامنات جندی صنورت 
 بگیرد. 

در مجموع دانشگاه ملی مهارت با حضور بیش از دو هزار دانشجنو 
در هر سال تحصیلی به فعالیت خود ادامه داده و اخیرا با شنروع 

ی فیزیکی و امکانات سخت افزاری در توسعه و   های توسعه  فعالیت
 گیرد.   گسترش این دانشگاه اقداماتی صورت می

اخیراً در زمینه توسعه و گسنتنرش 
رشته های دانشگناهنی و فضنای 
آموزش اقدامات قابل توجهی انجام 
یافته و گستره فیزیکی و امکناننات 

باشد. انشاا... با   آن رو به افزایش می
های بنالاتنر،   عنایت مسئولان رده

شاهد شکوفایی روز افنزون اینن 
واحد دانشگاهی که درگاه ورود استان به صنعتی شدن و توسنعنه 

 است، باشیم. 
دانشگاه از نظر امکانات خوابگاهی از ظرفیت لازم برخوردار بوده و 
اکثر دانشجویان غیر بومی از امکانات خوابگاهی استاندارد استفاده 

سرویس دانشگاه در تنمنامنی   کنند. امکانات رستوران و سل   می
ای بنرخنوردار بنوده و   ها از وضعیت مناسب و ارزننده  دانشکده

 توانند از این امکانات بهره مند شوند.  دانشجویان در طول سال می
فضای آموزشی و ورزشی در دانشگاه و امنکناننات منربنو  بنه 

های فنی، بر ، مکانیک، راه و ساختمان و .... از شنراینط   کارگاه
لازم  و مناسب برای ادامه تحصیل برخوردار بوده و دانشجویان در 

تنوانننند بنه عنننوان   صورت استفاده مناسب از این امکانات می
تکنیسین ماهر و در دوره کارشناسی به عنوان مهندس مشنونول 
بکار شوند. این دانشگاه برای فارغ التحصیلان هنننرسنتناننی و 
دبیرستانی )در بعضی از رشته ها( فرصت مناسبی اسنت تنا بنا 
استفاده از امکانات بومی و در دسترس، به ارتقای تحصیلی اقندام 

هنا و   کرده و  بدون مهاجرت به شهرهای دیگر و فارغ از دغدغنه
استرس دوری از خانواده  به تحصینلات دانشنگناهنی خنوینش 

 بپردازند./

  دانشجوی دانشگاه ملی مهارت واحد استان اردبیل موفق به کسب مدال طلا شد

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، آقای محمد توحیدی فر دانشجوی دانشگاه ملی مهارت واحد استاا  اردبایال باا مقام ما اا  

سی و سومین دوره مقاب ات قهرمانی مشور، ضمن راه یابی به مقاب ات آسیایی  شیتومای )ماراته( بخش آقایا  در رشته مومیته قهرمانی 

باه  2221مهرماه  21و  20گفتنی است سی و سومین دوره مقاب ات قهرمانی مشور در رشته شیتومای،  ، مدال طلا را از آ  خود مرد.0202

 گوییم./ میزبانی استا  تهرا  برگزار گردید. این موف یت را به ایشا  و خانواده محترمشا  و هم چنین به دانشجویا  عزیز تبریک می

به گزارش روابط عمومی دانشگاه، نخستین جشنواره فرهنگی 
های بومی  دانشگاهی با هدف ترویج فرهنگ بازی ورزشی درون

محلی و آدا  و سنن در پنج رشته؛ خروس جننگنی، چنو  
کشی، هفت سنگ مهارتی، دوز فیزیکی و رشته دال پلان بین 

های طراحی و دوخت و تنربنینت بندننی  دانشجویان رشته
 آموزشکده ملی مهارت دختران اردبیل برگزار شد.

گفتنی است در این جشنواره، غذاهای سالم و سنتی اسنتنان 
اردبیل و نمایش آثار سبک زندگی ایرانی اسلامی بانوان ننینز 

کرد. در پایان از برگزیدگان جشنواره مذکور، با  نوازی می چشم
اهدا هدیه و لوح سپاس، تقدیر به عمل آمد و از سایر شرکنت 

 کنندگان نیز با اهدا لوح سپاس تقدیر شد./

حضور پرشور دانشگاهیان دانشگاه ملی مهارت 

واحد استان اردبیل در راهپیمایی با شکوه روز 

 1041آبان  11
آبنان  31همزمان با روز 

در سراسر کشور، مراسم 
 31راهپیمایی یوم الله 

 با شعار 3311آبان سال 
آمریکا محور شنرارت «

بنا حضنور  »در جهان
هییت رئیسنه، اعضنای 
هیئت علمی، کارکنان و 
دانشجویان دانشگاه ملی 
مهارت واحند اسنتنان 

 اردبیل برگزار شد. 
مناه  روز سیزدهم آبنان

سه اتفا  بنزرگنی در 
اسلامی تقویم جمهوری 
است. تبعید حضرت امنام ایران روی داده 
آبنان  31 به تنرکنینه خمینی رحمه الله

در سنال  داننش آمنوزان و کشتار3131

تسخیر لاننه  ش توسط رژیم شاه تا 3135
منبنارزه بنا اسنتنکنبنار  روز جاسوسی و

،بنا اینن 3131آبان  31 در تاریخ جهانی
آبان به نام روز داننش آمنوز  31حال روز 

 نامگذاری شده است.
در  3135آبنان  31در اعتراضات روز 

محوطه دانشگاه تهران تجمعی بر عنلنینه 

حکومت شاهنشاهی صورت گرفته بود که 
با مداخله نظامی دولت شری  امامنی بنه 
خشونت کشیده شد و چند نفر مجروح و   
یک نفر دانش آموز کشته شد. سه روز بعد 
و به دنبنال ادامنه 
اعنننتنننراضنننات، 

آموزان تهران   دانش
بیانیه ای صنادر و 

آبان را روز  31روز 
آمنننننوز   داننننننش

نامگذاری کردند. از 
آن زمان همه ساله 
ایننننن روز را 

آمننوزان در   دانننش
سراسر ایران جشن 
گننرفننتننه و ینناد 
حوادث ماندگناری 
کنه در اینن روز 
اتفا  افتاده را به نیکی و افنتنخنار یناد 

 دارند./ کنند و گرامی می می

 آبان، حماسه  ماندگار 11

 دستگاه تجهیز و راه اندازی شد 10سایت جدید کامپیوتری جدید آموزشکده ملی مهارت پسران اردبیل با تعداد 

( آموزشکده ملی مهارت پسران اردبیل، سایت جدید کامپیوتری 3به منظور توسعه و ساماندهی کارگاه های آموزشی، با ادغام دو کلاس در کارگاه شماره )
بندی کامپیوترها انجام گردیده و با انتنقنال  کشی و شبکه دستگاه سیستم کامپیوتری تجهیز و راه اندازی شد. گفتنی است عملیات کابل 33با تامین تعداد 

 گردد./ (، کل سایت از اینترنت پرسرعت بهره مند می3اینترنت فیبرنوری به طبقات فوقانی کارگاه شماره )

 نخستین جشنواره فرهنگی ورزشی درون دانشگاهی در آموزشکده ملی مهارت دختران اردبیل
ها و   های محلی و نمایش بازی  جشنواره بازیهای بومی محلی با هدف آموزش بازی
آور به   ورزشی، رقابتی و نشا   مشترکات فرهنگی سایر ملل در جهت ایجاد فضای

آبان ماه در پنج بخش رقابتی برگزار  3میزبانی آموزشکده ملی مهارت دختران در تاریخ 
در این مراسم خانم دکتر ملاحت شعبانی رئیس آموزشکده ملی مهارت دختران  .گردید

گویی و تقدیر و تشکر از دست اندرکاران برگزاری این مراسم گفت:   ضمن خیرمقدم
های بومی و محلی ارتبا  تنگاتنگی با فرهنگ، آدا  و رسوم مردم هر   ها و ورزش  بازی

منطقه دارد و نشاندهنده علایق و سلایق ذاتی است. در ادامه دکتر نصیریان رئیس 
ها  که به طور   ها و ورزش  دانشگاه ضمن تقدیر و تشکر از متولیان مراسم گفت این بازی

توانند در   پذیرند می  می  فراغت انجام  عام دارای بار فرهنگی و با هدف پرکردن اوقات
 3اشاعه فرهنگ اصیل ایرانی و اسلامی تاثیرگذار باشند.              ادامه در ص

 ها؛ های خیرین در تجهیز کارگاه در راستای نهادینه سازی فرهنگ استفاده از ظرفیت

 از اقدام خیرانه آقای مهندس روح اله بخش زاده

 های مکانیک خودرو درتجهیز کارگاه 

دکتر کریم نصیریان رئیس دانشگاه ملی منهنارت واحند اسنتنان 
به منظور  3311مهرماه  ۴3شنبه  اردبیل طی مراسمی که روز سه

سازی فنرهنننگ اسنتنفناده از   ارج نهادن بر امر خیرانه و نهادینه
ها بنرگنزار شند؛ بنه اثنرات  های خیرین در تجهیز کارگاه ظرفیت

فرهنگی و اجتماعی خیرین در جامعه اشناره کنرد و گنفنت: در 
کشور ما امر خداپسندانه انفا  و صدقه، از فنرهنننگنی دینرینننه 

ها عجین شده اسنت.  برخوردار بوده و با سرشت و فطرت ما ایرانی

بطوریکه مشارکت در امور خیرانه موجنب تنوسنعنه اقنتنصنادی، 
تواند بسیاری از مشکلات  اجتماعی و فرهنگی در کشور شده و می

جامعه را برطرف نمایند.در ادامنه آقنای نصنینرینان فنرمنودنند: 
هنای  ی مکانیک خودرو به عنوان یکی از رشتنه خوشبختانه رشته

رود. در همینن  پرمتقاضی و از نیازهای اساسی جامعه به شمار می
منینلنینون  331ها متعدد، تجهیزاتی به ارزش  راستا نیز با رایزنی

های خودروساز و قطعه سازان به منننظنور  تومان از سوی شرکت
روزرسانی کارگاه مکانیک خودرو به اینن دانشنگناه اهندا شنده  به

 است. لوح تقدیر به خیر گرانقدر در پایان برنامه اهدا شد./

http://www.ziaossalehin.ir/content/3290
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 من یک دانشجو هستم!

 دکتر سیامک خدائی خیاوی
شده است به نام کد دانشجنوینی، کنه   برایم کدی اختصاص داده

 دهد برای کشورم افتخار آفرین هستم. نشان می
دهد که شایسته است انسانی اخلا  محور  باشنم  این کد نشان می

 و نسبت به گذشته  بهتر عمل کنم.
وقتی صاحب این کد شدم ارزش آن را کامل منتنوجنه ننبنودم، 

هنا داده نشنده  دوستانی را به یاد آوردم که تاکنون این کد به آن
 است. من شایسته است ارزش این کد را بدانم.

 های وجودی خود را بدانم. شایسته است ارزش
 زیرا کشور منتظر است تا من برایش سازنده باشم.
 اصلاً برازنده نیست که هرروز بهتر از دیروزم نشوم.

 آیا صاحب این کد شایسته است بدون مسواک بخوابد؟ 
 های غیر تمیز بپوشد؟ آیا برازنده است که لباس

هایم را تمیز کنم ،  چون صاحب این کد هستم شایسته است کفش
ها را خو  واکس بزنم، یا با پارچه و برس آن را تمیز کنننم و  آن

هناینم را  هرروز به خودم یادآوری کنم که پول این کفش یا لباس
 چه کسی داده است؟ 

ها هرروز و در  آورم ! مادرم را نیز! آن من هرروز پدرم را به یاد می
آورنند  افتخار به یاد می نفس مرا به های مختل   با اعتمادبه موقعیت

ها را مییوس کنم؟ مثلاً با  بالند! آیا شایسته است که آن و به من می
 مشرو  شدن؟ و یا از دست دادن سنوات مجاز تحصیلی؟

من یک دانشجو هستم، سلام دادن و ادای احترام به مردم، اساتید 
 و کارکنان دانشگاه و بطورکلی مودبانه بودن را رعایت می کنم.

دانم که هرروز بایستی درس بخوانم، تفریح کنم، بنه گنردش  می
بروم، بخوابم و اوقات خود را به نحو مناسبی تقسیم کنم که مبنادا 

 هایم مرا از خودم، پدرم و مادرم شرمنده کند. کوتاهی
آورم  هایی را که مادرم کشیده است را به یاد می من همیشه زحمت

 کنم!  و به او فکر می
هایشان بروز نباشند  آورم که پدر و مادرم شاید الآن لباس به یاد می

چراکه بنا به دلایلی، پول لازم برای خرید ندارنند. منن بنا اینن 
 گذارم. ها احترام می یادآوری، قدردانشان هستم و به آن

آورم و از  من دانشجو هستم و لذا برادر و خواهر خود را به یاد می
ها هم به مناصب بالای علمی و تحصیلی برسند کنمنک  اینکه آن

 کنم. کنم و برایشان دعا می می
دانم که در شرایط کنونی، شاید وضعیت اقتنصنادی منردم و  می

کنم زمان خود را بنه هندر  ام بهتر نیست و لذا تلاش می خانواده
 نداده، برای رسیدن به یک شول آبرومند تلاش کنم. 

دانم که با این شرایط جامعنه، کنس  من یک دانشجو هستم و می
دیگری برایم کاری و شولی پیدا نخواهد کرد و لذا روز و شنب، 

 کنم تا وابسته به کس دیگری نباشم. تلاشم را بیشتر می
کنم، آرایش و پنینراینش  من یک دانشجو هستم سرم را شانه می

های درس رسنیندم سنعنی  کنم، و هر وقت به اساتید کلاس می
آمنوز تنننبنل!  ها نشان بدهم و مثل داننش کنم خودم را به آن می

 دزدم. چشمان خود را از او نمی

کنم پس چرا فکرم را  من دانشجو هستم و در دانشگاه تحصیل می
 برای رفاه و آینده مملکتم صرف نکنم؟ 

کنم و برای بهتر  شوم به آینده فکر می هرروز که از خوا  بیدار می
 کنم. ام از همین الآن شروع می شدن آینده

های کارگاهی مستقیماً  دانم که کلاس من یک دانشجو هستم و می
ها بنا شنو   با شول آینده من در ارتبا  است و لذا در این کارگاه

 کنم. فراوان شرکت می
منوقنع اننجنام  من دانشجو هستم و لذا تکالی  درسی خود را بنه

 دهم. می
گنذارم و  اتاقی خود احترام می من یک دانشجو هستم و لذا به هم

 پذیرم. اگر اشتباهاتم را متذکر شدند آن را می
ام ننگنراننی و  اتاقی من یک دانشجو هستم و از اینکه دوست و هم

 کنم با او همدلی و کمک کنم. ناراحتی دارد تلاش می
های اجتماعی مختلن   کنم در گروه من دانشجو هستم و تلاش می

های علنمنی  های ورزشی و انجمن احمر، همیار سلامت، گروه هلال
 و ... شرکت کنم و کارکردن با گروه را یاد بگیرم.

به بنعند  ۴1دانم که بیدار ماندن از ساعت  من دانشجو هستم و می
 شود. ام می صلاح نیست و باعث به هم خوردن ساعت زیستی

کننم و از بنرچسنب زدن  من به همه افراد بادید انسان نگاه می
 کنم. مورد )عینکی، چا ، تپل، کوتاه، دراز و ...( پرهیز می بی

های والای انسانی چنون ننگنرش  من یک دانشجو هستم و ارزش
رینزی،  مثبت، اد ، انضبا  شخصی، عشق به کار و تحصیل، برنامه

 دانم. داشتن هدف مناسب و ... را می
ام، بنه  دانم که موفقیت و خوشبختی آینننده دانشجو هستم و می

 های امروزم ربط دارد. فعالیت
ماننند  وقت دیر نیست. به دانم که هیچ من یک دانشجو هستم و می

شوم  هایم! تسلیم نمی سایر افراد موفق، در صورت شکست در برنامه
 کنم. هایم اضافه می و به تلاش

هنای  های نامناسب، ارزش دانم که شوخی من دانشجو هستم و می
 کنند. ام را کم می معنوی

کنننم کنه  من دانشجو هستم و طوری با دیگران بنرخنورد منی
 خواهم با من برخورد کنند. می
داننم  من یک دانشجو هستم و روزی ازدواج خواهم کرد و لذا منی 

که برای خواستگاری رفتن باید مقدمناتنش را داشنتنه بناشنم. 
تحصیلات مؤثر، شخصیت جذا ، دوری از دخاننینات بنهنتنرینن 

داننم کنه  توانم با خود داشته باشم؛ و نیز می ای است که می آورده
شود و اسنتنقنلال  داشتن شول  و  درآمد باعث استقلال مالی می
 مالی نیز زمینه استقلال فکری را فراهم می کند.

من دانشجو هستم و در ارتباطات اجتماعی خود از به کنار بنردن 
دانم حتی اگر شوخنی  کنم و می کلمات زشت و نامناسب پرهیز می

 هایم باید مؤدبانه و در شان جایگاهم باشد. بکنم شوخی
ها دارای شخصیت هستند و شایسته اسنت  دانم که همه انسان می

 که به ارزش وجودی آنها احترام بگذارم.
ماننند  من یک دانشجو هستم و قبول دارم که لازم نیست همه، به 

من فکر کنند زیرا حقیقت از جلوه های دیگر نیز قابنل مشناهنده 
است. فکر متفاوت دیگران نقض شخصیت و حقانیت من ننینسنت 

 کنم. پذیرم و آن را جبران می حتی گاهی اشتباهم را می
دانم که فضای مجازی یک منحنینط  من یک دانشجو هستم و می

ای  ارزشمند آموزشی و تربیتی است و لذا از آن فضا به نحو شایسته
کنم خو  و بد را می بینم اما نیکویی را انتخنا  منی  استفاده می

 کنم.
باور دارم که گستردگی فضای مجازی افسون کننده اسنت و لنذا 

 ای خود را بیشتر کنم. کنم تا سواد رسانه تلاش می
های دعا و اعنتنقنادات دینننی را  من یک دانشجو هستم و ارزش

های خنود را  فهمم و لذا بهتر است در این مسیر هم شایستگی می
 نشان بدهم.

روی، مطالعه غیردرسنی،  های پیاده من یک دانشجو هستم و ارزش
تنهایی یا با همراهی دوستان، بنه  دانم و لذا به ورزش همگانی را می

 کنم. های وجودی خود اقدام می ارتقای ارزش
من یک دانشجو هستم و شایسته است مفاهیمی چون حسنادت، 

 گویی، فریب و ... را از خود دور کنم. تعصب کورکورانه، دروغ
من یک دانشجو هستم و لذا اخلاقیات را در درون خودم پنرورش 

دانم کنه  دهم تا نگران نباشم که مورد سرزنش قرار بگیرم. می می
 مهارت عذرخواهی خصلت خو ِ انسانی است.

من یک دانشجو هستم و لذا ضمن اینکه معنی شوخی را خنو  
 دانم که تمسخر کردن درشان من نیست. فهمم می می
های مناسب باعث تقویت روحینه و شنادابنی در  گاهی! شوخی 

 شود. محیط دوستان می
من یک دانشجو هستم معمولاً با دوستانمان در کلاس یا خوابنگناه 

 کنیم. کنیم و در مورد آن بحث می موضوع علمی طرح می
طور مستنمنر  دانم که شایسته است به من یک دانشجو هستم و می

های شخصی خود اضافه کرده، در تعالی فکنری خنود و  بر ارزش
 دوستانم سهیم  باشم.

دانم اگر اشتبناه  یک انسان؛ می من یک دانشجو هستم و قبل از آن
 توانم آن را جبران کنم. بکنم با توبه و تعذر می

 ازپیش به قانون مداری اعتقاددارم. من یک دانشجو هستم و بیش
دانم باید طوری متین و باوقار برخورد  من یک دانشجو هستم و می

 کنم که واضح و مشخص باشد که من دانشجو هستم.
تواننم و لنزومنی  دانم که نمی هراسم، می گفتن نمی »نه «من از 

 ندارد، همه را ازخودراضی کنم. 
من یک دانشجو هستم و از خانواده و دیگران انتظارات غیرمعقنول 

 ندارم.
دانم که از امکاننات خنو  دولنتنی  من یک دانشجو هستم و می

 برخوردار هستم و باید ارزش این امکانات را بدانم.
 شایسته است خودم را بهتر و بیشتر از همه دوست داشته باشم.
کنرد:  من گفته مشاور دانشگاه را همیشه به یاد دارم که تیکید منی

 درما  نیقت زیرا اثراتش ماندگار است. مواد مخدر قابل
داننم کنه فنقنط  من دانشجو هستم و برخلاف تصورات قبلی می

کننند. بنلنکنه  شناس یا مشاور مراجعه نمی بیماران روانی به روان
 مشاوره برای افراد عادی هم لازم است.

دانم دفنتنر  شناسم و می من دانشجو هستم و مشاور دانشگاه را می
 مشاوره دانشگاه در کجا قرار دارد!؟ /

در امر ترویج و توسعه  کسب عنوان دستگاه شایسته تقدیر ویژه
 فرهنگ نماز توسط دانشگاه ملی مهارت واحد استان اردبیل

 
به گزارش اداره کل روابط عمومی دانشگاه، جلسه گردهمایی 

آبانماه  33های اجرایی روز دوشنبه  دبیران اقامه نماز دستگاه
با حضور معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری،  3311

مدیر ستاد اقامه نماز استان اردبیل و جمعی از مسئولان در 
محل سالن شهید رجائی استانداری اردبیل برگزارشد. در 
نشست مذکور که با هدف ارزیابی عملکرد سالانه 

های اجرایی برگزار شد؛ رئیس دانشگاه ملی مهارت  دستگاه
و دبیر ستاد اقامه جناب آقای دمتر مریم نصیریا  استان 

جناب آقای توحید نماز ملی مهارت واحد استان اردبیل 
رنامهطالبی  کرد ب عمل ستای همکاری و ارزیابی  ها  در را
 331۴های اجرایی سال  های اقامه نماز در دستگاه و فعالیت

و توسعه و ترویج و برگزاری نماز، به عنوان فعالین اقامه 
نماز، لوح تقدیر دریافت کرده و دانشگاه ملی مهارت استان 

در زمینه اقامه ی تقدیر ویژه  دستگاه شایستهاردبیل به عنوان 
 نماز شناخته شد./

 کنم، پس چرا فکرم را برای رفاه خود و آینده مملکتم  به کار نگیرم؟! من دانشجو هستم و در دانشگاه تحصیل می

 کارگاه آموزشی سبک زندگی دانشجویی 
کارگاه آموزشی سبک زندگی دانشجویی با تاکید بر زندگی خوابگناهنی در 

آبان ماه در محل نمازخانه خوابگاه پسران برگزار گردید. اینن کنار  ۴1تاریخ 
گاه در دو بخش برگزار شد در بخش اول سبک زندگی دانشجویی با تاکید بر 
زندگی خوابگاهی توسط دکتر کریم نیکنام رابط مشاوران استان برگزار شد و 

های   های مربو  به زندگی خوابگاهی و احتمالا محدودیت  دانشجویان با ارزش
خاص آن آشنا شدند. در ادامه رهنمودهایی در مورد سازگاری دانشجویان بنا 

 محیط جدید دانشگاهی ارائه گردید. 

در بخش دوم دکتر سیامک خدائی خیاوی مشاور آموزشکده پسران ضنمنن  
خوشآمدگویی به دانشجویان جدید الورود در مورد تعندادی از قنواننینن و 
مقررات آموزشی توضیحاتی ارائه داده و در مورد شناخت محیط دانشگاهی و 

ای و احتمال اشتوال بنالا   های ادامه تحصیل در فنی و حرفه  ها و فرصت  ارزش
التحصیلان دانشگاه ملی مهارت نکاتی را اشاره نمنودنند. در پناینان   در فارغ
 ها به سوالات دانشجویان عزیز$ پساسخ های لازم ارائه گردید./ کارگاه
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 دوران دانشجویی،
مرحله عبور از خانواده و شروع سازگاری تمام وقت با محیط 

 اجتماعی غیر خانوادگی!

 یادداشتی از دکتر کریم نیکنام

های دانشنگناهنی ینک فنرد   اگر چه در زمان حضور در محیط
هایی که در اندرون خانواده شکل گرفنتنه   )دانشجو( باورها و عادت

آورد   است را با خود به محیط جدید یعنی بستر دانشگاهی نیز می
وخنو و   اما در هر حال مجبور است بتدریج تمامی اخلا  و خنلنق

های رفتاری خویش را با محیط جدید سنازگنار ننمنایند.   عادت
گر نبناشند و   محیطی که ممکن است دیگر مثل والدین، مسامحه

البته شاید مثل خانه پدری، سرزنشگر و سرکوفنت زننننده هنم 
ی   نباشد. محیط دانشگاهی، محیطی است که در مقایسه با خناننه
هنای   پدری مبتنی بر قانون و مقررات ویژه، اداره می شود؛ واکنش

کننند و روابنط   هیجانی افراد نسبت به محیط قبلی فروکش می
گیرد. در چنینن  اجتماعی جدید مبتنی بر منطق و اراده، شکل می

 دهد. فرایندی اجباراً یک دگردیسی رخ می
کننننند؛   اما تمامی افراد به یک اندازه بحران تحولی را تجربه نمی 
شک افرادی که در محیطِ قبنلنی شنخنصنینت خنوینش را   بی

های کنترل خشم و مواجه   اند و از مهارت  پذیرتر شکل داده  انعطاف
ای را بنا هنینجناننی   اند، چنین تجنربنه  با ترس، برخوردار شده

ای لذتبخش سپری خواهند کرد، در مقنابنل   آیندتر و تجربه  خوش

وسنفنیند دارنند دوران   افرادی که تفکری قالبی و نگرشی سیناه
تحملی از زندگی و عنمنر   ای سخت  و غیرقابل دانشجویی را مرحله

 خویش تجربه خواهند نمود.
فارغ از اینکه فرد چگونه تربیت شده باشد و دوران دانشجویی بنه 
کامش تلخ یا شیرین باشد، دوران سازندگی و تحول شنخنصنینت 

باشد چنین دورانی تحمل مراحل بعدی زندگی مانند اشتونال،   می
تشکیل زندگی مشترک، فعالیت و حضور اجتماعی و ... را آساننتنر 

نماید. بقول پیاژه روانشناس رشدگرای سوئیسی، فرد در مرحله   می
کند محیط را بر اساس میل خود متحول نمنایند و   اول تلاش می

که نتوانست چنین اقدامی را انجام دهد لاجرم خنود را بنا   زمانی
 کند.  هایِ محیط توییر داده و سازگار می خواسته

که در زمان دانشجو بودن، یک دانشنگناه   به باور نویسنده، کسانی
غیربومی را برای تحصیل انتخا  کرده و زندگی در محیطِ خوابگاه 

هنای   ها و قومنینت  کنند، زندگی با فرهنگ  دانشجویی را تجربه می
کنند، از گشودگی فرهنگی و   دیگر را در زیر یک سق  تجربه می
گردند این توانناینی، شناننس   استقبال از غیرخودی، برخوردار می

ها در   های مدیریت و رهبری گروه  ها را در موفقیت در پست  انسان
دهد. اما اگر دوران قبل از دانشجنوینی   های آینده افزایش می  زمان

های قومی و تعصبات فرهنگنی   وابستگی

خود را را شدیداً تقویت کرده باشد  فرد 
ی   وفادار و سرباز تاریخ و گاششاتاه

و جرات نقد  خویش خواهد پنداشت
 و تحلیل مسائل را پیدا نخواهد کرد.

پس مواجه با شرایط ناآشننا و جندیند 
عموماً منتهی به سازگاری اجتمناعنی و 

گردد ولی در صنورت   فرهنگی می  انعطاف
شنده،   شدیدبودن میزان استرسِ تجنربنه

بطوریکه از ظرفیت روانشنناخنتنی فنرد 
تواند زمینه بروز بیماری یا اختلالات روانی را فراهم   بالاتر باشد می

اجتماعی، افسردگنی،   سازد و سبب شرایط غیر عادی  چون انزوای
ی   ستیز و...گردد. براین اساس مسئولین امر بایستی با منلاحنظنه

رویکردهای روانشناختی برای دانشجویان عزیز تصمیم بنگنینرنند 
بطوریکه ضمن آماده سازی برای گشودگی فرهنگی و اننعنطناف 

 ذهنی، احتمال بروز چنین اختلالاتی کاهش یابد./
 

محیط دانشگاهی یک محیطی است ماه در 
م ایقه با خانه پدری مبتنی بار قااناو  و 

هاای   م ررات ویژه، اداره می شود؛ واماناش
هیجانی افراد نقبت به محیط قبلی فاروماش 
می مند و روابط اجتماعی جدید مبتنای بار 
منطق و اراده، شکل می گیرد. در چانایان 

 فرایندی اجباراً یک دگردیقی رخ می دهد.

 انتخابات شورای صنفی دانشجویان آموزشکده پسران دانشگاه ملی مهارت واحد اردبیل برگزار گردید 

به منظور ایجاد بستر همکاری دانشجویان در امور صنفی و حفظ و پیگیری حقو  و حریم دانشجویی 
شگاهشورای صنفی دانشجویا   گردد. در آموزشکده پسران  دانشگناه   ها تشکیل می  در تمامی دان

این انتخابات برگزار و نفرات برتر انتخا  شدند.  3311آبان ماه  ۴1ملی مهارت اردبیل  نیز  در تاریخ 
ای از امور مرتبط با دانشجو در محدوده فضاهای دانشگاهی از جملنه امنور   به مجموعهحقو  صنفی 

رفاهی، توذیه ، سکونت در دانشگاه و خوابگاه، امور خدماتی، وام دانشجویی، ایا  و ذها  و ... گفنتنه 
نمایند . اسامنی افنراد   شود و دانشجویان منتخب در مورد مسایل مبتلا به  دانشجویی فعالیت می  می

 باشند. منتخب به شرح زیر می
 

آقایان رضا فروتن،  حسین بروکی میلان ماکو، ماهان آرایش گزین، محمدرضا احدی، 

مهدی رشتبری به ترتیب  بیشترین آرا به عنوان اعضای اصلی و در ردیف های بعدی 

 آقایان سام فرجزاده و افشین قلیزاده  به عنوان نفرات علی البدل انتخاب شدند.
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 مسابقات ورزشی دانشجویان آموزشکده ملی مهارت پسران اردبیل 

مقاب ات ورزشی بین دانشاجاویاا  2221آبا  ماه  02به مناسبت  هفته تربیت بدنی، روز یکشنبه 
شگاه، این رویننداد ی ملی مهارت پقرا  اردبیل برگزار شد.    آموزشکده عمومی دان به گزارش روابط 

و با هندف تنروینج گرامیداشت هفته تربیت بدنی ورزشی به همت معاونت فرهنگی و دانشجویی و به مناسبت 

در رشته های دارت و تنیس روی ی همبستگی با شرکت پرشور دانشجویان  فرهنگ سلامت جسمانی و روحیه
رگزار شد.  در پایان در رشته دارت امیرحسین قنناسننم زاده،  میز  آموزشکده ب ساتید  و با داوری ا

عرفان تیمورپور و مهدی رشتبری به ترتیب به مقام اول تا سوم دست یافتند و در رشته تنیس روی میز حسنام 
 محمد باقری، امیر حسین اروجی و اشکان تقی زاده به ترتیب اول تا سوم شدند. /

شود. ی وجودآدمی و ذات سالم انسانی با سیگار و سوء مصرف مواد مخدر )اعتیاد( نابود می جوهره  

زندگی را با تصمیمات خوب و مناسب به کام خانواده، دوستان و جامعه شیرین میکنیم.   
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